

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO A AGOSTO/2016
PUBLICAÇÃO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 meses						
	SET/15	OUT/15	NOV/15	DEZ/15	JAN/16	FEV/16	MAR/16
Receitas Correntes (I)	100.777.750,80	117.411.346,88	115.679.510,13	144.740.282,60	163.332.368,97	160.155.947,39	146.205.969,71
Receita Tributária	28.626.263,32	37.325.012,73	41.548.459,27	51.244.219,31	51.990.417,70	63.863.844,88	47.589.014,00
IPTU	6.659.087,08	12.605.720,15	11.015.000,48	13.142.112,54	30.453.638,49	37.716.125,78	19.597.274,06
ISS	14.313.139,50	15.696.697,78	18.338.723,35	16.673.401,14	14.224.877,56	12.338.415,02	15.635.687,99
ITBI	3.658.558,70	3.800.431,33	3.596.339,27	5.385.366,09	2.111.236,81	3.126.949,43	3.787.626,08
IRRF	2.775.532,48	3.353.805,16	6.883.872,10	13.390.292,02	1.606.110,08	3.483.309,73	3.833.713,77
Outras Receitas Tributárias	1.219.945,56	1.868.358,31	1.714.524,07	2.653.047,52	3.594.554,76	7.199.044,92	4.734.712,10
Receita de Contribuições	4.998.887,18	5.008.245,56	5.104.766,75	12.409.743,78	1.634.345,56	5.464.842,03	4.451.285,99
Receita Patrimonial	4.807.569,27	28.655.532,75	4.463.236,22	6.306.801,45	6.446.073,59	6.290.284,18	10.094.225,51
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	5.341.305,40	5.070.661,65	2.119.200,17	5.398.665,58	2.174.630,02	3.426.603,87	5.306.073,13
Transferências Correntes	55.374.526,48	58.110.820,17	58.770.050,68	66.616.962,54	98.609.491,42	73.273.188,27	76.232.280,55
Cota-Parte do FPM	3.938.723,55	4.482.920,15	5.061.568,76	5.820.223,26	5.526.851,38	6.918.818,82	4.202.619,30
Cota-Parte do ICMS	17.928.400,49	14.504.739,45	12.704.586,55	18.882.549,35	12.505.516,47	13.534.871,06	18.449.647,65
Cota-Parte do IPVA	2.959.486,24	2.394.077,17	2.068.732,63	3.196.961,32	39.212.383,18	16.991.534,57	16.636.532,86
Cota Parte do ITR	73.611,88	1.202.154,06	146.736,13	136.507,60	89.128,30	47.715,22	22.526,23
Transferências da LC 87/1996	109.828,98	109.828,98	109.828,98	109.828,98	110.751,19	110.751,19	110.751,19
Transferências da LC 61/1989	199.144,05	230.990,85	210.453,17	207.809,65	248.637,41	193.024,72	188.452,95
Transferências do FUNDEB	11.793.561,78	10.355.225,43	9.332.921,02	13.043.067,83	12.616.772,73	12.613.067,76	14.307.371,66
Outras Transferências Correntes	18.371.769,51	24.830.884,08	29.135.223,44	25.220.014,55	28.299.450,76	22.863.404,93	22.314.378,71
Outras Receitas Correntes	1.629.199,15	(16.758.925,98)	3.673.797,04	2.763.889,94	2.477.410,68	7.837.184,16	2.533.090,53
Deduções (II)	9.515.061,75	12.163.933,68	9.677.831,00	19.392.718,23	15.148.788,96	20.586.329,64	17.603.456,68
Contrib. Plano Seg. Soc. Servidor	4.473.222,76	7.578.991,66	5.617.449,82	13.721.942,23	3.610.135,42	6.789.183,60	8.982.973,25
Servidor e Aplicações Financeiras Patronal	4.473.222,76	7.578.991,66	5.617.449,82	13.721.942,23	3.610.135,42	6.789.183,60	8.982.973,25
Compensação Financeira entre Regimes Previdência	0,00	-	-	-	-	-	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	0,00	-	-	-	-	6.237.802,97	698.377,46
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	5.041.838,99	4.584.942,02	4.060.381,18	5.670.776,00	11.538.653,54	7.559.343,07	7.922.105,97
Receita Corrente Líquida (I - II)	91.262.689,05	105.247.413,20	106.001.679,13	125.347.564,37	148.183.580,01	139.569.617,75	128.602.513,03

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
SETEMBRO A AGOSTO/2016

PUBLICAÇÃO

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

Especificação	Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 meses					Total (Últimos 12 meses)	Previsão Atualizada 2.016
	ABR/16	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16		
Receitas Correntes (I)	116.224.967,09	117.974.562,28	116.419.060,82	109.642.514,82	125.251.501,01	1.533.815.782,50	1.636.494.302,00
Receita Tributária	39.079.980,59	36.059.794,38	39.642.310,86	37.339.036,11	35.554.391,13	509.862.744,28	586.397.000,00
IPTU	9.337.656,74	9.307.517,59	8.912.410,10	9.251.327,36	9.638.005,23	177.635.875,60	205.134.000,00
ISS	15.577.613,57	15.971.177,39	16.207.937,84	15.175.980,24	16.553.846,54	186.707.497,92	201.039.000,00
ITBI	3.079.293,75	4.902.217,62	3.839.355,32	3.897.121,52	3.772.814,84	44.957.310,76	65.708.000,00
IRRF	7.070.903,95	3.950.807,00	7.674.351,13	7.247.759,35	3.815.702,95	65.086.159,72	67.472.000,00
Outras Receitas Tributárias	4.014.512,58	1.928.074,78	3.008.256,47	1.766.847,64	1.774.021,57	35.475.900,28	47.044.000,00
Receita de Contribuições	4.303.862,32	4.291.432,02	4.329.522,40	4.255.836,42	3.134.959,43	59.387.729,44	69.297.000,00
Receita Patrimonial	8.423.408,27	5.787.332,05	6.264.250,68	7.314.937,27	19.194.485,50	114.048.136,74	58.859.875,60
Receita Agropecuária						0,00	0,00
Receita Industrial						0,00	0,00
Receita de Serviços	2.723.270,68	3.522.984,62	3.737.556,47	3.824.738,64	4.296.728,61	46.942.418,84	42.217.121,31
Transferências Correntes	59.625.534,72	66.192.893,94	60.189.642,37	55.135.305,60	59.786.093,65	787.916.790,39	839.922.305,09
Cota-Parte do FPM	4.996.011,75	6.643.489,75	5.488.598,82	3.979.298,52	4.934.881,75	61.994.005,81	73.242.000,00
Cota-Parte do ICMS	12.175.916,08	17.368.728,18	13.822.568,01	12.107.635,44	17.000.090,36	180.985.249,09	195.863.000,00
Cota-Parte do IPVA	4.783.534,28	3.404.141,04	2.620.419,46	2.559.012,08	2.452.970,18	99.279.785,01	98.184.000,00
Cota-Parte do ITR	16.077,63	16.372,61	6.730,46	9.909,16	4.786,02	1.772.255,30	2.046.000,00
Transferências da LC 87/1996	110.750,99	110.750,99	110.750,99	110.750,99	110.750,99	1.325.324,44	1.344.000,00
Transferências da LC 61/1989	193.368,64	219.585,66	130.663,44	177.535,28	179.397,73	2.379.063,55	3.035.000,00
Transferências do FUNDEB	9.629.932,00	11.282.320,63	11.558.410,26	8.605.001,77	11.713.596,27	136.851.249,14	135.273.000,00
Outras Transferências Correntes	27.719.943,35	27.147.505,08	26.451.500,93	27.586.162,36	23.389.620,35	303.329.858,05	330.935.305,09
Outras Receitas Correntes	2.068.910,51	2.120.125,27	2.255.778,04	1.772.660,78	3.284.842,69	15.657.962,81	39.801.000,00
Deduções (II)	13.625.643,52	12.238.591,23	12.124.507,21	11.429.567,04	11.940.953,26	165.447.382,20	160.134.000,00
Contrib. Plano Seg. Soc. Servidor	8.472.214,09	5.991.086,09	6.993.991,59	7.640.738,80	5.617.658,69	85.489.588,00	76.569.000,00
Contribuição Servidor e Rendimentos Aplic. Financeiras	8.472.214,09	5.991.086,09	6.993.991,59	7.640.738,80	5.617.658,69	85.489.588,00	76.569.000,00
Patronal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financeira entre Regimes Previdência	698.297,61	694.891,55	694.569,43	0,00	1.386.719,23	10.410.658,25	8.822.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	4.455.131,82	5.552.613,59	4.435.946,19	3.788.828,24	4.936.575,34	69.547.135,95	74.743.000,00
Receita Corrente Líquida (I - II)	102.599.323,57	105.735.971,05	104.294.553,61	98.212.947,78	113.310.547,75	1.368.368.400,30	1.476.360.302,00

Fonte: Sistema EQUIPLANO, Unidade responsável Controladoria, Data da emissão 14/09/2016 e hora de emissão - 09:23.

Nota: Valores sujeitos a alteração.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: ALEXANDRE LOPES KIREEFF

Contador: EDSON GAIOTTO- CRC/PR 040211-O-5

Controle Interno: JOÃO CARLOS BARBOSA PEREZ